



BCPG ตั้งเป้า EBITDA 62-66 โตเฉลี่ย 13-15% ประกาศกว้านซื้อกิจการ



BCPG วางเป้า EBITDA 5 ปี (62-65) โตเฉลี่ย 13-15% หลังเน้นซื้อกิจการ (M&A) มากขึ้น เผยอยู่ระหว่างเจรจาซื้อโรงไฟฟ้าในออสเตรเลีย-เวียดนาม-ลาว

BCPG วางเป้า EBITDA 5 ปี (62-65) โตเฉลี่ย 13-15% หลังเน้นซื้อกิจการ (M&A) มากขึ้น ระบุทุ่มงบลงทุน 5 ปี (61-65) 4 หมื่นลบ. รองรับเข้าซื้อกิจการ(M&A) เผยอยู่ระหว่างเจรจาซื้อโรงไฟฟ้าในออสเตรเลีย-เวียดนาม-ลาว คาดชัดเจนต้นปี62 ...

อ่านต่อหน้า 3

TIGER มือขึ้น คว้างงานก่อสร้างคอมมูนิตี้มอลล์ฯ มูลค่า 147 ลบ.



TIGER มือขึ้น คว้างงานก่อสร้างคอมมูนิตี้มอลล์ ไทรมา เฟส 2 มูลค่า 147 ลบ. จ่อบูครายได้เข้ามาทันทีไตรมาส 4 นี้ นายจตุรงค์ ศรีกุลเรืองโรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อินเทอร์เน็ต โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ TIGER และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อินเทอร์เน็ต จำกัด หรือ TEC เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2561 ที่ผ่านมา...

อ่านต่อหน้า 4

EIC กลุ่ม 350 ลบ. ซื้อหุ้นเบค ซีส ทาร์ต

EIC ลุยธุรกิจอาหาร ส่งบริษัทย่อย Food Holding ซื้อ เบค ซีส ทาร์ต (ไทยแลนด์) มูลค่า 350 ลบ. คาดเปิดสาขาแรก ไตรมาส 1/62 นายกุลพล สังข์นนท์ กรรมการ และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อุตสาหกรรม อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ EIC เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการพิจารณาอนุมัติให้ บริษัท ฟู้ดโฮลดิ้ง จำกัด ("Food Holding") บริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นอยู่ร้อยละ 99.97...

อ่านต่อหน้า 5



จับมือไว้แล้วไปด้วยกัน!! ตลาดบ้านเราวันนี้ปรับตัวขึ้นมาต่อเนื่องเจ้าคะ ค่อยๆ ขยับขึ้นมามีที่ 1,640.63 จุด บวก +6.36 จุด เจ้าคะ รับข่าวเชิงบวก 2 ผู้นำยักษ์ใหญ่ ทรัมป์&สี จิ้นผิง จะจับมือคืนเนอร์ได้แสงจันทร์ในวันเสาร์นี้ โดยเป็นการคืนเนอร์ระหว่างการเข้าร่วมประชุมผู้นำ G20 ที่อาร์เจนตินา ซึ่งเชื่อกันว่าเป็นโอกาสสำคัญที่ทั้งสองจะได้หารือเกี่ยวกับการยุติข้อพิพาททางการค้า...

อ่านต่อหน้า 7



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 876 วันที่ 29 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**
(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 876 วันที่ 29 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BCPG ตั้งเป้า EBITDA 62-66 โตเฉลี่ย 13-15% ประกาศวางแผนซื้อกิจการ

BCPG วางเป้า EBITDA 5 ปี (62-65) โตเฉลี่ย 13-15% หลังเน้นซื้อกิจการ (M&A) มากขึ้น ระบุทุ่มงบลงทุน 5 ปี (61-65) 4 หมื่นลบ. รองรับเข้าซื้อกิจการ (M&A) เผยอยู่ระหว่างเจรจาซื้อโรงไฟฟ้าในออสเตรเลีย-เวียดนาม-ลาว คาดชัดเจนต้นปี 62

นายชาญวิทย์ ตังอติศัยกุล ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายงานพัฒนาธุรกิจ บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน) **BCPG** เปิดเผยว่า บริษัทวางเป้ากำไรก่อนหักดอกเบี้ยภาษี และค่าเสื่อม (EBITDA) ในระยะ 5 ปี (62-65) จะเติบโตเฉลี่ยปีละ 13-15% ตามการเติบโตของโรงไฟฟ้าที่จะเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ (COD) อย่างต่อเนื่อง รวมถึงบริษัทจะเน้นการเข้าซื้อกิจการ (M&A) มากขึ้น ซึ่งส่วนใหญ่จะเป็นโครงการที่อยู่ระหว่างการก่อสร้างและพัฒนา เพื่อให้ได้ผลตอบแทนที่ดี และจะเน้นประเทศที่อยู่ในแถบเอเชียแปซิฟิกเป็นส่วนใหญ่ โดยขนาดกำลังการผลิตตั้งแต่ 100-300 เมกะวัตต์

พร้อมกันนี้ บริษัทได้วางงบลงทุนภายในระยะเวลา 5 ปี (61-64) ราว 40,000 ล้านบาท

เพื่อรองรับการเข้าซื้อกิจการ (M&A) โดยสนใจโครงการพลังงานทดแทน ทั้งโรงไฟฟ้าพลังงานลม, โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์, โรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯ ได้มีการเข้าไปเจรจาแล้ว 4-5 โครงการ อาทิ ออสเตรเลียที่รัฐบาลมีนโยบายให้ปิดโรงไฟฟ้าถ่านหิน และให้สร้างโรงไฟฟ้าพลังงานลมและพลังงานแสงอาทิตย์แทน ขณะที่ในประเทศเวียดนาม ขณะนี้ยังขาดไฟอยู่ ทำให้รัฐบาลเวียดนามสนับสนุนสร้างโรงไฟฟ้าขึ้นมาเพื่อให้มีความมั่นคงและมีเสถียรภาพจึงได้มีการสนับสนุนให้มีโครงการพลังงานแสงอาทิตย์ และโครงการพลังงานลม เบื้องต้นคาดว่าจะมีความชัดเจนในปี 2562

นอกจากนี้บริษัทยังมองหาประเทศอื่นๆ เพื่อเข้าไปลงทุนอีกเช่น ไต้หวัน เกาหลีด้วย

ขณะที่แนวโน้มผลประกอบการในปี 2562 บริษัทได้วางเป้าไว้ว่า EBITDA เติบโต 15% จากปีนี้ เนื่องจากบริษัทจะมีการเดินเครื่องเชิงพาณิชย์ (COD) โครงการพลังงานลม 10 เมกะวัตต์ (MW) ซึ่งปัจจุบันอยู่ในระหว่างการก่อสร้าง

และ COD ได้ช่วงต้นปี 2562 และสามารถเริ่มรับรู้รายได้ในทันที ซึ่งโครงการดังกล่าวได้รับ Adder ที่ 3.50 บาท ส่งผลให้จะมีโครงการที่ COD รวมทั้งสิ้น 390 เมกะวัตต์

ส่วนแนวโน้มในปี 2561 บริษัทยังคงเป้า EBITDA เติบโต 10-15% จากการรับรู้รายได้โครงการโรงไฟฟ้ารวมทั้งสิ้น 381 เมกะวัตต์

สำหรับในปีหน้าบริษัทยังได้วางงบลงทุน 5,000 ล้านบาท เพื่อใช้สำหรับรองรับการลงทุนในโครงการที่อยู่ระหว่างการก่อสร้าง 191.30 เมกะวัตต์ ได้แก่ โครงการพลังงานลมในประเทศ 10 เมกะวัตต์ และกำหนด COD ในต้นปีหน้า ที่ญี่ปุ่น 151.30 เมกะวัตต์ , ฟิลิปปินส์ 6 เมกะวัตต์ , อินโดนีเซีย 24 เมกะวัตต์ ที่จะทยอย COD อย่างต่อเนื่อง

ปัจจุบันบริษัทมีโครงการที่ COD แล้ว 381 เมกะวัตต์ แบ่งเป็นในประเทศ 192 เมกะวัตต์ ญี่ปุ่น 17.4 เมกะวัตต์ ฟิลิปปินส์ 14 เมกะวัตต์ และอินโดนีเซีย 157.5 เมกะวัตต์



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 876 วันที่ 29 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

TIGER มือขึ้น

คว้างงานก่อสร้างคอมมูนิตี้มอลล์ฯ

มูลค่า 147 ลบ.

TIGER คว้างงานใหม่รับเหมาก่อสร้างคอมมูนิตี้มอลล์ ไทรมา เฟส 2 มูลค่า 147 ล้านบาท เริ่มลุยงานต้น ธันวาคมนี้ เตรียมรับรู้รายได้เข้ามาทันทีในไตรมาส 4 หุ่นผลงานโตต่อเนื่อง

นายจตุรงค์ ศรีกุลเรืองโรจน์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อิงเกอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ **TIGER** และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อิงเกอร์ จำกัด หรือ TEC เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2561 ที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้ลงนามในหนังสือแสดงเจตจำนง (LOI) รับเหมาก่อสร้างโครงการ คอมมูนิตี้มอลล์ ไทรมา เฟส 2 มูลค่า 146,991,000 ล้านบาท โดยจะเริ่มการก่อสร้างในต้นเดือนธันวาคม 2561 ระยะเวลาก่อสร้าง 420 วัน

"การเข้ารับงานก่อสร้างโครงการ คอมมูนิตี้มอลล์ ไทรมา เฟส 2 ในครั้งนี้ ถือเป็นการต่อยอดความเชื่อมั่นของลูกค้าที่มีต่อ TIGER

ซึ่งมีจุดเด่นในเรื่องของการให้บริการงานรับเหมา ที่สามารถตอบโจทย์ความต้องการของลูกค้าได้อย่างครบวงจร และช่วยลดต้นทุนค่าใช้จ่ายทั้งในส่วนของวัสดุและต้นทุนค่าก่อสร้าง อีกทั้งงานยังเสร็จตรงตามเวลาที่ลูกค้ากำหนด"

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อิงเกอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) กล่าวอีกว่า การเข้ารับงานในครั้งนี้ ส่งผลให้งานในมือที่รอรับรู้รายได้ (Backlog) เพิ่มขึ้นเป็น 790 ล้านบาท และอยู่ระหว่างการทราบผลงานประมูลภาครัฐและเอกชนเป็นจำนวนมาก ซึ่งจะทยอยประกาศในช่วงปลายปีนี้ ซึ่งมั่นใจว่าหลังจากคว้างงานใหม่ จะช่วยผลักดันให้รายได้และกำไรของบริษัทฯ เติบโตอย่างต่อเนื่อง สร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับนักลงทุน



GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 876 วันที่ 29 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

EIC กลุ่ม 350 ลบ. ซื้อหุ้นเบค ซีส ทาร์ต

EIC ลงธุรกิจอาหาร ส่งบริษัทย่อย Food Holding ซื้อ เบค ซีส ทาร์ต (ไทยแลนด์) มูลค่า 350 ลบ. คาดเปิดสาขาแรก ไตรมาส 1/62

นายกุล สังขนันท์ กรรมการ และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อุตสาหกรรม อีเล็คโทรนิคส์ จำกัด (มหาชน) หรือ **EIC** เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการพิจารณาอนุมัติให้ บริษัท ฟู้ดโฮลดิ้ง จำกัด (“Food Holding”) บริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นอยู่ร้อยละ 99.97 เข้าซื้อหุ้นสามัญ ทั้งหมดของ บริษัท เบค ซีส ทาร์ต (ไทยแลนด์) จำกัด จำนวน 1,000 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 100 จากผู้ถือหุ้นเดิมของ เบค ซีส ทาร์ต ได้แก่ นายณัฐวุฒิ เภาโบรมย์ นายเรณูฤทธิ์ แมคอินทอช และ ออโรรา โพลาริส แอสเสทส์ ลิมิเตด (Aurora Polaries Assets Limited) ที่ราคาหุ้นละ 350,000 บาท รวมเป็นมูลค่าการเข้าซื้อหุ้นทั้งหมดจำนวน 350,000,000 บาท

สำหรับบริษัท เบค ซีส ทาร์ต (ไทยแลนด์) จำกัด ประกอบธุรกิจอาหารประเภทขนมอบ โดยเป็นเจ้าของร้านประเภท Kiosk ภายใต้เครื่องหมายการค้า Bake Cheese Tart , ZakuZaku และ Ringo ซึ่งเป็นเครื่องหมายการค้าที่ได้รับสัมปทานแต่เพียงผู้เดียวจากผู้ก่อตั้งในประเทศญี่ปุ่น มีสาขาภายใต้การบริหารจำนวน 7 สาขา ได้แก่ สาขาเอ็มควอเทียร์ สาขาสยามบิวดอนเมือง สาขาเซ็นทรัลเวิลด์ สาขาสยามเซ็นเตอร์ สาขาสยามบิวดูรณภูมิ สาขาสิงห์คอมเพล็กซ์ และสาขาไอคอนสยาม ส่วน ZakuZaku มีสาขาภายใต้การบริหารจำนวน 2 สาขา ได้แก่ สาขาสยามเซ็นเตอร์ และสาขาไอคอนสยาม ส่วน Ringo นั้นจะเปิดดำเนินการสาขาแรก ไตรมาสที่ 1 ของปี 2562 โดยแบรนด์ดังกล่าวได้รับความนิยม

อย่างมากในกลุ่มผู้บริโภคที่ชื่นชอบขนมจากประเทศญี่ปุ่น

บริษัทฯ ได้เข้าทำบันทึกข้อตกลงเบื้องต้นในการเข้าซื้อหุ้นของ เบค ซีส ทาร์ต กับ นายณัฐวุฒิ เภาโบรมย์ และวางเงินมัดจำไว้จำนวน 55,000,000 บาท โดยนายณัฐวุฒิ เภาโบรมย์ จะชำระคืนเงินมัดจำให้แก่บริษัทฯ ด้วยการโอนสิทธิการรับเงินค่าซื้อขายหุ้น หรือวิธีการอื่นใดที่บริษัทฯ และนายณัฐวุฒิ เภาโบรมย์ จะตกลงกันต่อไป

ทั้งนี้บริษัทเห็นว่าการเข้าลงทุนในธุรกิจประเภทอาหารมีการเติบโตอย่างต่อเนื่องและสามารถสร้างกระแสเงินสดให้แก่บริษัทฯ ได้ทันที และมีราคาซื้อขายหุ้นที่เหมาะสม ทั้งมีความสามารถในการเติบโตสูง ซึ่งหากนำปัจจัยเด่นของบริษัท ทั้งความสามารถในการทำเลที่มีศักยภาพมาและความสามารถในการสรรหาแบรนด์ชั้นนำเพื่อนำเข้ามาขายในประเทศไทยได้อย่างต่อเนื่อง มาใช้อย่างมีประสิทธิภาพ จะส่งผลให้บริษัทฯ มีการเติบโตในธุรกิจอาหารอย่างมีนัยสำคัญ

EIC ระบุว่ามติการซื้อ เบค ซีส ทาร์ต จากที่ประชุมคณะกรรมการของ บริษัทฯ ครั้งที่ 10/2561 นี้จะนำเสนอเข้าที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ซึ่งจะประชุมในวันที่ 3 ธันวาคม 2561 นี้ เพื่อขอมติอนุมัติจากผู้ถือหุ้น ทั้งนี้ Food Holding จะใช้แหล่งเงินทุนจากการเพิ่มทุนจดทะเบียนของ บริษัทฯ ซึ่งคาดว่าบริษัทฯ จะได้รับเงินจากการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน ประมาณไม่เกิน 317,000,000 บาท ด้วยวิธีการเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นที่ผู้ถือหุ้นแต่ละรายถืออยู่



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 876 วันที่ 29 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

EIC กลุ่ม 350 ลบ. ซื้อหุ้นเบค ซีส การ์ต

นอกจากนี้ EIC ได้จัดประชุมเพื่อให้ข้อมูลกับผู้ลงทุนและ ผู้ที่เกี่ยวข้อง (Public Presentation) ในการที่หลักทรัพย์ของบริษัทฯ ถูกขึ้นเครื่องหมาย C จากการที่บริษัทฯ มีฐานะ การเงินแสดงส่วนของผู้ถือหุ้น มีค่าน้อยกว่า ร้อยละ 50 ของทุนชำระแล้ว สำหรับงบการเงินไตรมาสที่ 3/2561 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 โดยจัดประชุมเมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 บริษัทฯ ขอรายงานสรุปแนวทางในการดำเนินงาน ของบริษัทฯ ดังนี้

สาเหตุหลัก

1. บริษัทฯ มีการรับรู้ขาดทุนจากการด้อยค่าของค่าความนิยมที่เกิดขึ้นจากการซื้อบริษัท ส.ธนา มีเดีย จำกัด จำนวน 121.71 ล้านบาท
 2. บริษัทฯ มีการตั้งขาดทุนจากการชดเชยค่าเสียหายที่ถูกเรียกร้องจากบริษัท อีไอซี เซมิคอนดักเตอร์ จำกัด จำนวน 11.81 ล้านบาท
 3. บริษัทฯ มีการบันทึกการขาดทุนจากของเสียที่เกิดจากกระบวนการผลิตจากบริษัท อีไอซี เซมิคอนดักเตอร์ จำกัด ยานรบ 7.06 ล้านบาท
- แนวทางการแก้ไข เพื่อให้บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานที่ดีขึ้น

EIC SEMI

- ขยายฐานลูกค้าไปยังกลุ่มอุตสาหกรรมที่อยู่ในช่วงกำลังเติบโต เพื่อเพิ่มฐานรายได้
- ควบคุมคุณภาพของผลิตภัณฑ์เพื่อลดความสูญเสีย และความเสียหาย

ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต

- ปรับสัดส่วนการขายสินค้าไปยังผลิตภัณฑ์ที่มีอัตรากำไรขั้นต้นสูง
 - หาพันธมิตรทางธุรกิจเพื่อสร้างและขยายโอกาสทางธุรกิจมากขึ้น
- ส.ธนา
- เพิ่มรายได้จากการให้บริการของสื่อโฆษณาที่มีอยู่โดยให้ความสำคัญในเรื่องของเทคโนโลยีและนวัตกรรม เพื่อเป็นทางเลือกให้กับเจ้าของสินค้าได้บรรลุวัตถุประสงค์ทางการตลาดได้อย่างตรงจุด
 - หาพื้นที่ที่มีศักยภาพในการพัฒนาสื่อโฆษณาเพิ่มเติม เพื่อเพิ่มฐานรายได้
 - ให้บริการแบบครบวงจรและมีคุณภาพ เช่น การให้คำปรึกษาในการวางแผนการตลาด การวางแผนนำเสนอสื่อโฆษณา และการดูแลรักษาสื่อตลอดระยะเวลาของการให้บริการ
 - สร้างความสัมพันธ์ที่ดีกับลูกค้าอย่างต่อเนื่อง เพื่อสร้างความประทับใจและความไว้วางใจให้กับลูกค้า
 - บริหารต้นทุนและค่าใช้จ่ายให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้นอีกทั้ง บริษัทฯ ยังคงพิจารณาการลงทุนทางธุรกิจอื่นๆ ที่มีศักยภาพในการเติบโตและมีความสามารถในการทำกำไรที่ดี เพื่อเพิ่มผลประกอบการที่ดีขึ้นให้แก่บริษัทฯ ด้วย



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 876 วันที่ 29 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



จับมือไว้ แล้วไปด้วยกัน!!

By : เจียเลิน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จีเยเลน ณ Wall Street

จับมือไว้แล้วไปด้วยกัน!! ตลาดบ้านเราวันนี้ปรับตัวขึ้นมาต่อเนื่องเจ้าคะ ค่อยๆขยับขึ้นมาปิดที่ 1,640.63 จุด บวก +6.36 จุด เจ้าคะ รับข่าวเชิงบวก 2 ผู้นำยักษ์ใหญ่ ทรัมป์&สี จิ้นผิง จะจับมือคืนเนอร์ได้แสงจันทร์ในวันเสาร์นี้ โดยเป็นการคืนเนอร์ระหว่างการเข้าร่วมประชุมผู้นำ G20 ที่อาร์เจนตินา ซึ่งเฝ้ามองว่าเป็นโอกาสสำคัญที่ทั้งสองจะได้หารือเกี่ยวกับการยุติข้อพิพาททางการค้า ถือเป็นนิมิตหมายอันดีเลยทีเดียวเจ้าคะ จับมือกันให้แน่นๆไว้แล้วไปด้วยกันนะเจ้าคะท่านผู้นำทั้งสองอย่าทำให้เสียของนะเจ้าคะ คนทั้งโลกรอกันอยู่เจ้าคะ

มาตามนัดนะเจ้าคะ สำหรับหุ้นสามทหารเสือ 3P ตัวเดิมคือ PTT PTTEP PTTGC เจ้าคะ วันนี้กอดคอกันปรับตัวขึ้นยกแผงเลยเจ้าคะ นำโดย PTT ขึ้นมาทำไฮ 49.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 49.00 บาท บวกขึ้นมา 0.51% อีกนิดเดียวจะกลับมาขึ้นบน 50.00 บาท มาลุ้นกันเจ้าคะ ตามมาด้วย PTTEP ขึ้นมาทำไฮ 130.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 129.00 บาท บวกไป 0.39% ลุ้นเบรกกันต่อเจ้าเจ้าคะ และ PTTGC ขึ้นมาทำไฮ 78.75 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 78.25 บาท บวกไป 1.29% เจ้าคะ มากันยกแผงแบบนี้ถือเป็นนิมิตหมายที่ดีเลยนะเจ้าคะ พรุ่งนี้น่าจับตากันต่อเจ้าคะ

ฟันตัวบวกขึ้นมาแรง พร้อมวอลุ่มแน่น เลยนะเจ้าคะ สำหรับน้ำแอด ADVANC พุ่งขึ้นมาทำไฮ 182.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 181.50 บาท บวกขึ้นมา 1.97% เจ้าคะ รับข่าวดีเดินหน้าพัฒนาและทดสอบ 5G ล่าสุด กสทช.อนุญาตให้ "เอไอเอส" ประเดิมสาธิตเทคโนโลยี 5G ตั้งแต่ 22 พ.ย.-15 ธ.ค. นี้ ที่ซอปป"ดิ

เอ็มโพเรียม-ไอคอนสยาม" ถือว่ากลุ่มสื่อสารนี้ ADVANC ซึ่งวิ่งนำก่อนเจ้าคะ นำลุ้นกันต่อเจ้าคะ แนวด้านแรกเฝ้ามองแถวๆ 185.00 บาท ผ่านได้ลุ้นวิ่งยาวเจ้าคะ

มาหุ้นตัวเล็กแต่จี๊ด ซึ่งกระจายกันบ้างเจ้าคะ สำหรับ CHAYO เจ้าคะ วันนี้ร้อนแรงมาก พุ่งขึ้นมาทำไฮ 4.18 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 4.12 บาท บวกขึ้นมา 4.57% กลับขึ้นมาขึ้นบน 4.00 บาทเป็นวันแรกนะเจ้าคะ น่าสนใจอย่างยิ่ง หลังราคาหุ้นโดนถล่มลงมาพร้อมตลาดในช่วงที่ผ่านมาเจ้าคะ ล่าสุดผู้บริหาร CHAYO ลั่นซื้อหุ้นเข้าพอร์ต 1 ล้านหุ้น พร้อมลั่นว่าจาวา รายได้ Q4/61 โตต่อ ยาวไปถึงปี62 เจ้าคะ ถือว่างานดีขาซึ่งจับตากันต่อเจ้าคะ คงไม่ต้องเฝ้าทอมอยความแซ่บกันมากมาย จับจังหวะดีๆมีดังค์ใช้แน่นอนเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นกลุ่มเดินเรือกันหน่อยนะเจ้าคะ ช่วงนี้หุ้นกลุ่มนี้ออกมาวิ่งกันเยอะเจ้าคะ วันก่อน TTA PSL วิ่งนำไปแล้ว วันนี้ถึงคิวของเจ้าแห่งท้องทะเล PRM กันบ้างนะเจ้าคะ แซบถึงพริกถึงขิง พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 6.80 บาท บวกขึ้นมา 5.43% บวกต่อเนื่อง 3 วันติดเจ้าคะ เข้าสู่อีสัน เตรียมรับเรือใหม่ 1 ลำ ปลาย Q4/61 มองผลงาน Q4/61 เติบโตต่อเนื่อง จากดีมานด์ขนส่งน้ำมันขยายตัวเพิ่มขึ้น ทางเทคนิคถือว่าฟันตัวหลังเป็นขาลงมานาน ลุ้นด้านแรก 7.00 บาท ก่อนเจ้าคะ ผ่านได้คงได้เห็น PRM ผงาดสู่ท้องทะเลอีกครั้ง แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลิน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบ้างตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

